平成 30 年 10 月 24 日

各 位

株式会社大和ネクスト銀行

「えらべる預金」の累計お預入金額が
200 億円を突破

 「預金は、もっと、楽しくなれる。」というコンセプトのもと、昨年 11 月より「えらべ

る預金」をスタートさせ、10 月 19 日に、累計お預入金額が 200 億円を超えました。なお、

累計お預入件数は 19,000 件超となりました。

 特に、ラインナップの一つである「応援定期預金」については、お預入件数が 5,000 件

を超え、順調に増加しております。また、企業・団体等での SDGs（持続可能な開発目標）

に対する関心の高まりを受け、先月末より法人のお客さまもお預入れいただけるようにな

りました。

 当社が今年 4月に行った調査（「社会貢献に関する調査 2018」（※））では、5 割以上の方

が“社会貢献活動につながる商品・サービスは積極的に利用したい”と回答されています。

 「応援定期預金」は、預入れするだけで、手軽に社会貢献ができる商品です。“ほんのさ

さやかな思いやり”の積み重ねが、“大勢のこどもたちの笑顔”を創りだせるよう、今後も

積極的に普及活動を行ってまいります。

※「社会貢献に関する調査 2018」については、以下の URL をご参照ください。

http://www.bank-daiwa.co.jp/column/articles/2018/social_contributions_report_2018.html

 引き続き「えらべる預金」ならびに「応援定期預金」を、よろしくお願い申し上げます。

株式会社大和ネクスト銀行
代表取締役社長

中村 比呂志

http://www.bank-daiwa.co.jp/column/articles/2018/social_contributions_report_2018.html

 「えらべる預金」の商品概要

 応援定期預金 プレゼント定期預金 懸賞定期預金

商品説明 お預入れいただいた預金の

金利と通常金利の差額に、

大和ネクスト銀行が上乗せ

し、応援先を支援する定期

預金

米ドル1年定期預金にお預

入れいただいたお客さま

に、預金金利にプラスして

商品をプレゼントする定

期預金

株価や為替レートなど、将来

の値動きを予想し、的中する

と、賞金やボーナス金利をプ

レゼントする定期預金

対象通貨 円・米ドル 米ドル 円、米ドル、豪ドル、NZドル

ご利用対象 個人のお客さま

法人のお客さま

個人のお客さま 個人のお客さま

預入期間 3 ヶ月、6ヶ月、1年 1 年 3 ヶ月

最低預入金額 円：10 万円以上

米ドル：1,000 米ドル以上

10,000 米ドル以上

円：10 万円以上

外貨：1,000 米ドル、1,000 豪

ドル、1,000NZ ドル以上

最低預入単位 円：1円

米ドル：0.01 米ドル

0.01 米ドル 円：1円

外貨：0.01 米ドル、0.01 豪ドル、

0.01 NZ ドル

限度額 なし なし 円：上限なし

外貨：25 万米ドル、30万豪ド

ル、30 万 NZ ドル

満期時の取り

扱い

自動解約のみ 自動解約のみ 自動解約のみ

金利 円：通常金利より 0.02%低い

米ドル：通常金利より 0.10%

低い

通常金利と同様 通常金利と同様

 株式会社大和ネクスト銀行について

株式会社大和ネクスト銀行（代表取締役社長：中村比呂志）は、「「貯蓄から資産形成へ」の潮流の中、

証券グループの銀行として、お客さまの資産形成ニーズに沿った商品・サービスを提供すること」お

よび「銀行の公共的使命を全うするため、健全な業務運営、安定的な経営基盤の維持・強化に努め、

社会からの揺るぎない信頼を確立すること」を経営方針として、2011 年に開業した大和証券グルー

プ本社が 100%出資する銀行です。

以 上